

Delårsrapport januari-mars 2002

- *Resultatet efter finansnetto uppgick till 30,2 (30,4) MSEK*
- *Omsättningen ökade med 9% till 371 (341) MSEK*
- *Orderingången uppgick till 386 (376) MSEK*

Fagerhultgruppen utvecklar, tillverkar och marknadsför kvalificerade belysningsystem. Fagerhults ljus finns på kontor, skolor, sjukhus och industrier, i butiker och bostäder – tyngdpunkten vilar på offentlig miljö. Målsättningen är att erbjuda produkter med senaste teknik, belysningskunskande och leveranser från en egen kundorderstyrd produktion. Som föregångare i utvecklingen av energieffektiva produkter med hög innovationsgrad har Fagerhult ett gott utgångsläge i en framtid där energi- och miljöfrågor kommer att bli allt viktigare.

Fagerhultgruppen har 1186 medarbetare i sju länder och tillverkning på sex orter i Sverige. Försäljningsbolag finns i Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Holland och Storbritannien. Fagerhult är dessutom via agenter representerat på ytterligare ett antal marknader. Fagerhults Belysning, Aneta Belysning, Ateljé Lyktan, Belid och Tryckta är koncernens svenska bolag.

Fagerhultaktien är noterad på Stockholmsbörsens O-lista.

Omsättning och resultat

Koncernens omsättning ökade under första kvartalet med 9 % till 371 (341) MSEK. Den positiva trenden från föregående år fortsatte under perioden. Ökningen är till övervägande del hänförlig till exportverksamheten vilken visar en tillväxt på 16 %. Exportandelen uppgår till 49 % vilket är på samma nivå som helåret 2001. Störst ökning visas i Norge och Danmark vilka båda är viktiga marknader för koncernen. Norge är Fagerhults största exportmarknad.

Omsättningen på den svenska marknaden uppgår till 189 (185) MSEK.

Orderingången har varit bra under perioden vilket betyder att fabrikena har fortsatt bra beläggning. Orderstocken har ökat med 15 MSEK.

Rörelseresultatet för koncernen uppgick till 30,2 (30,0) MSEK vilket innebär att rörelsemarginalen minskat. Efter finansiella poster visas ett resultat på 30,2 (30,4) MSEK. Efter skatt motsvarar vinsten 1,69 (1,71) kronor per aktie. En sedan årsskiftet högre värderad svensk valuta har påverkat resultatet negativt då ingående kundfordringar och varulager har fått omvärderas.

Finansiell ställning

Koncernens finansiella ställning är fortsatt stark. Likvida medel vid periodens slut var 130 (115) MSEK. Soliditeten uppgick till 57 (56) procent och koncernens egna kapital till 496 (428) MSEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten var - 4,1 (18,4) MSEK.

Investeringar

Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 13 (12) MSEK, varav merparten är investerat i maskiner och i verktyg till nya produkter.

Utsikter för 2002

Fagerhult har under lång tid varit inriktat på att utveckla produkter som passar den internationella marknaden. De senaste årens framgångar på export visar att denna strategi varit välgrundad och riktig. Inledningen på året har varit bra såväl med tanke på orderingång som på fakturering och vi planerar kapaciteten för en fortsättning på denna nivå.

Habo den 25 april 2002

Bo Eveborn
Verkställande direktör

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. Delårsrapporter kommer att lämnas 2002-08-16 samt 2002-10-22.

Upplysningar kan lämnas av Bo Eveborn, VD eller Ulf Karlsson, ekonomidirektör, tel 036-10 85 00

Resultatposter (MSEK)	2002 jan-mar 3 mån	2001 jan-mar 3 mån	2001/02 apr-mar 12 mån	2001 jan-dec 12 mån
Nettoomsättning	371,3	341,1	1 439,9	1 409,7
(varav utanför Sverige)	(182,1)	(156,5)	(722,6)	(697,0)
Kostnad för sålda varor	-266,1	-243,4	-1 013,8	-991,1
Bruttoresultat	105,2	97,7	426,1	418,6
Försäljningskostnader	-60,0	-54,1	-230,7	-224,8
Administrationskostnader	-17,2	-16,0	-69,1	-67,9
Övriga rörelseintäkter	2,2	2,4	9,0	9,2
Rörelseresultat	30,2	30,0	135,3	135,1
Finansiella intäkter	1,1	1,2	5,5	5,6
Finansiella kostnader	-1,1	-0,8	-3,4	-3,1
Resultat efter finansiellt netto	30,2	30,4	137,4	137,6
Skatt	-8,9	-8,9	-40,5	-40,5
Resultat	21,3	21,5	96,9	97,1
Nettovinst per aktie, SEK	1,69	1,71	7,69	7,71
Antal aktier, tusental	12 600	12 600	12 600	12 600

Balansposter (MSEK)

Immateriella anläggningstillgångar	2,7	3,6		3,1
Materiella anläggningstillgångar	226,7	203,6		227,1
Finansiella anläggningstillgångar	3,1	9,4		2,4
Varulager	236,0	221,4		230,1
Förskott till leverantörer	5,9	3,7		2,7
Kundfordringar	239,8	201,1		222,7
Övriga räntefria omsättningstillgångar	18,8	14,0		13,2
Likvida medel och kortfristiga placeringar	130,0	114,5		145,2
Summa tillgångar	863,0	771,3		846,5
Eget kapital	496,1	428,3		478,2
Pensionsskulder	65,4	64,3		64,6
Uppskjuten skatteskuld	56,9	51,2		56,9
Långfristiga räntefria skulder	1,3	1,1		1,3
Kortfristiga räntefria skulder	243,3	226,4		245,5
Summa eget kapital och skulder	863,0	771,3		846,5

	2002 jan-mar 3 mån	2001 jan-mar 3 mån	2001/02 apr-mar 12 mån	2001 jan-dec 12 mån
Kassaflödesanalys (MSEK)				
Tillförda medel från den löpande verksamheten	29,1	25,3		137,3
Förändring av rörelsekapital	-33,2	-6,9		-18,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-4,1	18,4		118,6
Kassaflöde investeringsverksamheten	-11,9	-12,4		-53,6
Kassaflöde finansieringsverksamheten	0,8	0,5		1,1
Till aktieägarna lämnad utdelning				-28,4
Förändring av likvida medel	-15,2	6,5		37,7

Nyckeltal och data per aktie

Försäljningstillväxt, %	8,9	11,5	2,1	14,4
Tillväxt i rörelseresultat, %	0,7	37,6	0,1	3,2 ¹⁾
Tillväxt i resultat efter finansnetto, %	-0,7	40,7	-0,1	5,0 ²⁾
Rörelsemarginal, %	8,1	8,8	9,4	9,6
Vinstmarginal, %	8,1	8,9	9,5	9,8
Kassalikviditet, %	53	51		59
Skuldsättningsgrad, ggr	0,1	0,2		0,1
Soliditet, %	57	56		57
Sysselsatt kapital, MSEK	562	493		543
Avkastning på sysselsatt kapital, %	22,7	26,0		27,9
Avkastning på eget kapital, %	17,5	20,7		22,1
Nettoskuld, MSEK	-65	-50		-81
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar, MSEK	13,0	12,3		59,4
Avskrivningar på anläggningstillgångar, MSEK	10,4	9,1		35,6
Antal anställda	1 186	1 112		1 175
Eget kapital per aktie, SEK	39,37	33,99		37,95
Antal aktier, tusental	12 600	12 600		12 600

Eget kapital (MSEK)

Ingående eget kapital	478,2	404,6		404,6
Förändring av omräkningsdifferenser	-3,4	2,2		4,9
Till aktieägarna lämnad utdelning				-28,4
Periodens resultat	21,3	21,5		97,1
Utgående eget kapital	496,1	428,3		478,2

1) Om SPP-medel ej inräknas för jämförelseåret uppgår tillväxten i rörelseresultatet till 16,0 %

2) Om SPP-medel ej inräknas för jämförelseåret uppgår tillväxten i resultat efter finans till 18,1 %